
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.:    24/2023 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ         ΑΔΑ:       

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                               

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜOY  2/2023 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  της  16-2-2023 

Σήμερα την 16η   του μηνός  Φεβρουαρίου   του έτους  2023  ημέρα Πέμπτη και ώρα 

13.00, το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαλεβιζίου συνήλθε σε δια ζώσης   

συνεδρίαση,   στο Δημοτικό Κατάστημα Γαζίου ,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ.: 

1838/10-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του,  που δημοσιεύτηκε στον 

ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε στα μέλη του,  προκειμένου να 

ληφθεί απόφαση στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Στη συνεδρίαση στην οποία παραβρέθηκε και ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου Μενέλαος 

Μποκέας,  έλαβαν μέρος οι παρακάτω σύμβουλοι.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Αλμπαντάκης Μιχαήλ, Βαλτζάκης Γεώργιος,  Βογιατζή Μαρίνα, Καλλέργης 

Σπυρίδωνας,  Κύρκος Αθανάσιος,  Κουτσογιάννης Χαράλαμπος,  Λιαδάκης 

Αναστάσιος, Λυρώνη - Πάγκαλου Χρύσα, Μαρής Ιωάννης, Μαρκογιαννάκης 

Μιχαήλ, Περυσινάκης Γρηγόριος, Πετούσης Γεώργιος -Βασίλειος-Λάρρυ, Ρεράκης 

Γεώργιος, Φασουλάκης Γρηγόριος, Σαββάκης Φίλιππος, Σαλούστρο ς Αριστομένης, 

Τζεδάκης Δημήτριος,  Χουστουλάκης Μιχαήλ.                         

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Ζερβού Νίκη, Πιτσικάκη - Κουτσογιαννάκη Ευαγγελία  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

Αστρινάκη Κανακάκη Ειρήνη,  Αποστολάκη Ευαγγελία, Λυδάκης Δημήτριος, 

Ντουλάκης Ιωάννης,  Ξυλούρης Μιχαήλ,  Παπαδομανωλάκης Εμμανουήλ, Φτενός 

Ευριπίδης.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Φόδελε Χαράλαμπος 

Παντερής.  

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών  του Δ.Σ. 

είναι παρόντα είκοσι (20) .   

Η τήρηση των πρακτικών πραγματοποιήθηκε από την  υπάλληλο  του Δήμου Μαρία 

Κρητσωτάκη.  

ΑΔΑ: 6ΤΞΥΩΛΣ-ΟΣΝ



Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης,  ο Πρόεδρος 

ενημέρωσε το Δ.Σ.  ότι κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας,  οι  Δημοτικοί Σύμβουλοι 

Ζερβού Νίκη, Πιτσικάκη - Κουτσογιαννάκη Ευαγγελία, για λόγους αντικειμενικής 

αδυναμίας δεν μπορούν να συμμετέχουν  στην παρούσα συνεδρίαση με φυσική 

παρουσία και κάλεσε το Δ.Σ.  να αποφανθεί σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα τη συμμετοχή τους μέσω 

τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με τις διατάξεις της Κ.Υ.Α. 429/2020 -  ΦΕΚ 850/Β/13-3-

2020, και την με αριθμό 375 /Α.Π.: 39167/ 2 -6-2022 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.  

ΘΕΜΑ 20 :  Ανασυγκρότηση  Διοικητικού Συμβουλίου του  ΝΠΔΔ Δήμου Μαλεβιζίου 

με την επωνυμία «Α΄ βάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Μαλεβιζίου».  

 

Η  Αντιδήμαρχος Παιδείας, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς Χρύσα Λυρώνη -Πάγκαλου 

έθεσε υπόψη του Δ.Σ.  τα παρακάτω:  

«Έχοντας υπόψη:  

1.  την Υ.Α. 8440/24.02.2011/ΦΕΚ 318 τ. Β΄ του Υπουργείου Εσωτερικών (παρ. 1 του 

άρθρου 1)  

2.  το ΦΕΚ 855 τ. Β/16-05-2011 περί σύστασης Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου με την επωνυμία «Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Μαλεβιζίου»  

3.  τις με αρ.  325/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν τη 

συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της Πρωτοβ άθμιας Σχολικής 

Επιτροπής Δήμου Μαλεβιζίου  

4.  Την 340/2019 απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου που αφορά ανασυγκρότηση 

της Α/θμιας Σχολικής Επιτροπής λόγω παραίτησης σχολικού μέλους.  

5.  Την 186/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά ανασυγκρότηση  

του ΔΣ της Α/θμιας σχολικής Επιτροπής λόγω παραίτησης τακτικού μέλους  

6.  τις αποχωρήσεις των μελών του Δ.Σ. της Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 

Δήμου Μαλεβιζίου Μπελιμπασάκη Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος), Κασωτάκη 

Αντώνιο (τακτικό μέλος), λόγω συνταξιοδότησης σύμφωνα τ ην 17382/13-10-

2022 βεβαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης και σύμφωνα με το 17209/12/10/2022 

πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρή της  

7.  Την με αριθμ.  πρωτ. 343/19.09.2022 έγγραφη παραίτηση της Νιράκη Ευτυχίας ,   

δημότισσα  και τακτικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Πρωτοβάθμιας 

Σχολικής Επιτροπής.  

ΑΔΑ: 6ΤΞΥΩΛΣ-ΟΣΝ



8.  Την με αριθμ.  Πρωτ.368/29-0-9-2022 έγγραφη παραίτηση της Λειτουργάκη 

Ευαγγελίας, δημότισσα και αναπληρωματικό μέλος της Πρωτοβάθμιας Σχολικής 

Επιτροπής.  

9.  Την με αριθμ.πρωτ. 7/8-2-2023 έγγραφη παραίτηση της Τσαγκαρουλάκη 

Χρυσάνθης ,  δημότισσα και τακτικό μέλος της Πρωτοβάθμιας Σχολικής 

Επιτροπής  

 

Παρακαλούμε για τα παρακάτω:  

Α. την αντικατάσταση των μελών, Μπελιμπασάκη Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος), 

Κασωτάκη Αντωνίου  (τακτικό μέλος), Νιράκη Ευτυχία (τακτικό μέλος) 

Λειτουργάκη Ευαγγελία (αναπληρωματικό μέλος) Τσαγκαρουλάκη Χρυσάνθη 

(τακτικό μέλος)  

 Β. Τον ορισμό των παρακάτω μελώ ν τακτικών και αναπληρωματικών του ΔΣ της 

Πρωτοβάθμιας  Σχολικής Επιτροπής Δήμου Μαλεβιζίου ως εξής:  

 

1.  Ζαιμάκης Εμμανουήλ  Διευθυντής στο Δημοτικό Σχολείο Αγίας Πελαγίας , ως 

τακτικό μέλος ,  με νόμιμο αναπληρωτή  τον Κλινάκη Απόστολο  ,  Διευθυντή 

στο 2ο  Δημοτικό σχολείο Αγίας Μαρίνας  

2.  Κουγιουμτζής Ζαχαρίας  Διευθυντής του 3 ο υ  Δημοτικού Σχολείου Γαζίου, ως 

τακτικό μέλος με νόμιμο αναπληρωτή τον Κανακάκη Δημήτριο ,  Διευθυντή 

του 2ο υ  Δημοτικού Σχολείου Γαζίου .  

3.  Ξυλούρη Ελένη ,  δημότισσα  ως τακτικό μέλος,  με νόμιμη αναπληρώτρια  την 

Πάγκαλου Μαρία 

4.  Κατσακός Δημήτριος  δημότης ως τακτικό μέλος με  νόμιμο 

αναπληρωματικό μέλος την Σπανακάκη Ειρήνη»  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση της Αντιδημάρχου, μετά από 

διαλογική συζήτηση όπως λεπτομερέστατα φαίνεται σ το πρακτικό  ,   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει  την αντικατάσταση των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του  ΝΠΔΔ 

Δήμου Μαλεβιζίου με την επωνυμία «Α΄ βάθμια Σχολική Επιτροπή Δήμου 

Μαλεβιζίου  ,όπως παρακάτω:  

ΑΔΑ: 6ΤΞΥΩΛΣ-ΟΣΝ



1.  Ο Κασωτάκης Αντωνιος (τακτικό μέλος), αντικαθίσταται από Ζαιμάκη 

Εμμανουήλ  Διευθυντή στο Δημοτικό Σχολείο Αγίας Πελαγίας , ως τακτικό 

μέλος ,  με νόμιμο αναπληρωτή  τον Κλινάκη Απόστολο  ,  Διευθυντή στο 2 ο  

Δημοτικό σχολείο Αγίας Μαρίνας  

2.  Ο Μπελιμπασάκης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος), αντικαθίσταται από τον 

Κουγιουμτζή Ζαχαρία  Διευθυντής του 3 ο υ  Δημοτικού Σχολείου Γαζίου,  ως 

τακτικό μέλος με νόμιμο αναπληρωτή τον Κανακάκη Δημήτριο ,  Διευθυντή του 

2ο υ  Δημοτικού Σχολείου Γαζίου .  

3.  Η Ευτυχία Νιράκη  δημότισσα, με αναπληρώτρια την Ευαγγελία Λειτουργάκη, 

δημότισσα,   αντικαθίστανται από τις Ξυλούρη Ελένη ,  δημότισσα  ως τακτικό 

μέλος, με νόμιμη αναπληρώτρια  την Πάγκαλου Μαρία  

4.  Η Τσαγκαρουλάκη Χρυσάνθη (τακτικό μέλος) ,  αντικαθίσταται από τον Κατσακό 

Δημήτριο δημότη ως τακτικό μέλος με  νόμιμο αναπληρωματικό μέλος την 

Σπανακάκη Ειρήνη»  

 

Γ) Έπειτα από την παραπάνω αντικατάσταση μέλους, το 13μελες Δ.Σ. του Νομικού 

Προσώπου διαμορφώνονται ως εξής:  

1.  Κουγιουμτζή Ζαχαρία  Διευθυντής του 3 ο υ  Δημοτικού Σχολείου Γαζίου,  ως 

τακτικό μέλος με νόμιμο αναπληρωτή τον Κανακάκη Δημήτριο ,  Διευθυντή του 

2ο υ  Δημοτικού Σχολείου Γαζίου .  

2.  Ζαιμάκη Εμμανουήλ  Διευθυντή στο Δημοτικό Σχολείο Αγίας Πελαγίας , ως 

τακτικό μέλος ,  με νόμιμο αναπληρωτή  τον Κλινάκη Απόστολο  ,  Διευθυντή στο 

2ο  Δημοτικό σχολείο Αγίας Μαρίνας  

3.  Μαρία Καφετζάκη ( προισταμένη  1ου Νηπ/γείου Γαζίου),  με αναπληρώτρια την 

Ραχώνη Βασιλική, προϊσταμένη του 4ου Νηπιαγωγείου Αγίας Μαρίνας.   

4.  Στρατάκης Εμμανουήλ, εκπρόσωπος του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του 

1ου Δημοτικού Σχολείου Γαζίου, με αναπληρωτή του την Μαρή Ειρήνη, 

εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του 2ου -3ου Δημοτικού 

Σχολείου Γαζίου 

5.  Μενέλαος Σκουλούδης,   δημότης με  ανάλογη επαγγελματική και κοινωνική 

δράση και ειδικές γνώσεις με το σκοπό του νομικ ού  προσώπου, με αναπληρωτή 

τον Κασσωτάκη Εμμανουήλ,  δημότη  με  ανάλογη επαγγελματική δράση .  

6.  Λυρώνη Χρύσα δημοτική σύμβουλος,  με αναπληρωτή τον Φραγκιαδάκη 

Ευστράτιο, δημότη.  

ΑΔΑ: 6ΤΞΥΩΛΣ-ΟΣΝ



7.  Μιχαήλ Μαρκογιαννάκης, δημοτικός   σύμβουλος ,  με αναπληρώτρια την 

Μαρίνα Βογιατζή, δημοτική σύμβουλο.  

8.  Τζεδάκη Ευαγγελία,   δημότισσα,   με αναπληρώτρια την Ελένη Μαστοράκη, 

δημότισσα.  

9.  Ξυλούρη Ελένη ,  δημότισσα  ως τακτικό μέλος,  με νόμιμη αναπληρώτρια  την 

Πάγκαλου Μαρία, δημότισσα. 

10.  Κατσακός Δημήτριος δημότη ως τακτικό μέλος με  νόμιμο αναπληρωματικό 

μέλος την Σπανακάκη Ειρήνη»  

11.  ,  δημότισσα.  

12.  Νίκος Μακατουνάκης ,  με  ανάλογη επαγγελματική και κοινωνική δράση και 

ειδικές γνώσεις με το σκοπό του νομικού  προσώπου, με αναπληρωτή τον Πλαϊτη 

Στυλιανό, δημότη.  

13.  Γεώργιος Παντερής, κάτοικος,   με ανάλογες ειδικές γνώσεις με το σκοπό του 

νομικού  προσώπου, με αναπληρωτή τον Σαρρή Νικόλαο.  

14.  Ευγενία Μαζαράκη, δημότισσα, με αναπληρώτρια  την Κουτζούκου Αθηνά, οι 

οποίες υποδείχτηκαν από τις παρατάξεις της μειοψηφίας.  

 

Γ) Κατά τα λοιπά ισχύει η 325/2019 (ΑΔΑ:  ΩΙ0ΕΩΛΣ-Α60) απόφαση του Δ.Σ.,  

όπως αντικαταστάθηκε με την 340/2019 (ΑΔΑ:ΨΝΞΨΩΛΣ-ΖΝ7) και την 186/2022 

(ΑΔΑ:  Ψ13ΝΩΛΣ-ΟΗΒ)  απόφαση Δ.Σ, ως έχει.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  24/2023.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                       Τα  Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΞΥΩΛΣ-ΟΣΝ


		2023-02-22T10:31:21+0200
	Athens




